
 
 

Blue Shield Norge: Årsrapport for 2022 
 

Den Norske Blue Shield-komitéen (BSN) har i 2022 bestått av: Håkon Roland (leder), Axel Mykleby 

(nestleder), Kjetil Landrog, kasserer og nettredaktør, Frode Færøy (til juni), Ann Tove Manshaus (fra 

juni), Gaute Jacobsen, Kirsti Gulowsen, Vidar Lund og Atle Ove Martinussen. Årsmøtet ble avholdt 

på Zoom 28.2.2022. 

 

Også i 2022 påvirket ettervirkninger av koronapandemien virksomheten. De viktigste sakene som 

BSN har engasjert seg i og deltatt på i 2022 var: 

 

BSN nettsider og arkiv 

Kjetil Landrog har ajourført hjemmesiden med innlegging av rapporter, referater mv. Basecamp er 

innført som kommunikasjonskanal for styret.  

Den til enhver tid sittende leder av BSN har arkivansvar. 

 

CHM og ulovlige kulturgjenstander 

BSN har fortsatt arbeidet med å endre policy og forskrifter for import og eksport av kulturgjenstander 

til og fra Norge. BSN har ved HR deltatt i Kulturdepartementets kulturkrimgruppe. HR deltok formelt 

i Økokrims etterforskningsgruppe og operasjon med beslag av 86 mesopotamiske gjenstander som 

mistenkes plyndret i Irak. Rapport (250 s) ble levert Kulturdepartementet 6.3. Arbeidet fortsetter i 

2023. 

 

Implementering av H54, 2. protokoll 

BSN har etterlyst gjenopptagelse av Riksantikvarens arbeid med implementering av Haag 1954-

konvensjonens 2. protokoll. RA inviterte til et innspillsmøte 7.12, der BSN deltok. Over 60 deltakere 

fra beredskapssekstoren og kulturarvsinstitusjoner deltok fysisk, og anslagsvis et trettitalls fulgte møtet 

online. Det ble en god første diskusjon om viktige sider ved implementeringen. I etterkant av møtet ba 

RA om tettere samarbeid med BSN, noe som følges opp med møter og en felles workshop i 2023. 

 

Den 4. nasjonale beredskapskonferansen  

Axel Mykleby har flere ganger vært i kontakt med lederen for konferansens koordineringsgruppe. 

BSN tilbød å orientere om Blue Shields beredskapsarbeid (CPP), nasjonal og internasjonal oppfølging 

av Haag-konvensjonen av 1954 og foredrag samt oppfølgingen av kulturvern under krigen i Ukraina. 

Temaene ble ikke prioritert. Axel Mykleby deltok på konferansen den 1.12. på Elverum. 

Hovedtemaene for beredskapen som ble tatt opp, var i forbindelse med pandemien, Cybersikkerhet, 

krisehåndtering og internasjonalt samarbeid samt opptøyer og psykiatri.  

 

Samarbeid med Forum for beredskap og restverdisikring (FORK) 

FORK som består av representanter fra Riksantikvaren, Riksarkivet, Kulturrådet, Kunst i offentlig 

rom, Finans Norge, Kirkens arbeidsgiverforening og Nordisk konservator forbund. Det har ikke vært 

aktivitet i FORK i 2022 grunnet ettervirkninger av koronapandemien.  

 

Den internasjonale Blue Shield komiteens (BSI) 

BSN deltok og stemte ved BSIs generalkonferanse per Zoom 14.6. 

BSN har levert revidert strategi og årsrapport for 2022 iht. BSIs nye maler og retningslinjer. 

BSI startet i 2020 med månedlige uformelle online-møter som alle medlemmer er invitert til å delta i. 

BSN har deltatt ved flere av BSIs onlinemøter for nasjonalkomiteene i 2022. 

BSN har fulgt opp BSIs informasjon om situasjonen og tiltak i Ukraina siden det russiske angrepet 

24.2.2022. 

 



 
 
Etisk råd i forsvarssektoren  

Det har ikke vært kontakt med rådet i 2022.  

 

HEI-Initiative, UiO: Heritage Activism and Conflict 

HR deltok på HEIs Kulturarvsdag med tema Kulturarv og læring 21.10 

 

Konferanser, seminarer, wokshops og medieinnslag 

Deltakelse i Riksantikvarens innspillsmøte om implementering av Haag-konvensjonens 2.protokoll, 

7.12 (AM & HR). 

 

Deltakelse med innlegg på Nordisk kulturkrimmøte i Stockholm 3.-4.10 (HR). 

 

Horizon-workshop «Anthropogenic Threats to Portable Heritage Objects”, UiO 10.-11.1 (HR). 

 

Deltakelse med innlegg på LUXCORE-konferansen ved OsloMet/UiO, 5.-6.12 (HR). 

 

Publikumsforedrag om Fridtjof Nansens humanitære innsats i Russland og Ukraina, Oslo Peace Days 

8.12 (HR). 

 

Deltakelse med innlegg om ulovlig metalldetektorvirksomhet, Cambridge University 15.1 (HR). 

 

Deltakelse i podkasten TidsforDRIV, Vestfoldmuseene, om Kulturarv i krig, 10.3. (AM). 

 

Kronikk i Dagsavisen 22.3: Vil Norge verne kulturarven? Krigen i Ukraina er en vekker, men arbeidet 

må starte i fredstid (AM). 

https://www.dagsavisen.no/debatt/2022/03/22/vil-norge-verne-kulturarven/   

 

Intervju i Klassekampen 26.2: Kulturarv kan gå tapt [om beskyttelse av museer i Ukraina] (HR). 

 

Intervju i Klassekampen 25.3: Savner norsk initiativ [om norsk innsats mot plyndring og ødeleggelse 

av kulturarv i Ukraina] (HR). 

 

Intervju i Morgenbladet 26.12: Ukraina ba Norge om hjelp til å redde kulturminner – ble sendt videre 

(HR). 

 

Økonomi: Komitéens medlemsorganisasjoner bidro hver med kr. 2.500 (se regnskapet).  

Det har ikke vært utgifter til reiser og arrangementer på grunn av korona-pandemien. 
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